reprobato, ac damnato in perpetuum haberi volumus, atque

decernimus.

Prsecipimus insuper, ne quisquam ex Christifidelibus cujus-

cumque gradus, et dignitatis, quamvis specialissima nota dignis,

libellum prtedictum jam typis editum, sive manu conseriptum,

vel in suo originali, vel in quacumque alia versione légère, re-

tinere, vel denuo imprimere, seu imprimi facere audeat, aut

prsesumat sub pœna suspensionis a divinis quantum ad Perso-

nas ecclesiasticas
;

quantum vero ad Personas sseculares sub

pœna excommunicalionis majoris ipso facto absque alia decla-

ralione incurrendis, quarum absolutionem, et respective relaxa-

tionem Nobis, et Successoribus Noslris Romanis Pontificibus re-

servamus, excepto duntaxat, quoad excommunicationem prse-

diclam, articulo mortis, quo nimirum quilibet Confessarius ab

hujusmodi censura, ut prœfertur, incursa absolvere poterit.

Mandamus quoque bibliopolis, ac typograpbis, cseterisque

omnibus, et singulis cujuscumque gradus, conditionis, et di-

gnitatis, Personis ecclesiasticis, et sœcularibus, etiamsi spe-

ciali, et individua mentione indigeant, ut quatenus prsedictus

libellus vel in suo originario, in quocumque idiomate impres-

sus, veletiam manuscriptus, ad eorum manus devcnerit, statim

déferre illum teneantur Ordinariis locorum sub eisdem suspen-

sionis a divinis comminalis pœnis, ac respective excommuni-

cationis.

Ut autem eœdem présentes Litterse ad omnium nolitiam faci-

lius perducantur, nec quisquam illarum ignorantiam praîtexere

possit, volumus et mandiimus, illas ad valvas Basilicœ Principis

Apostolorum, et Cancellariœ Apostolicte, necnon (^uripe Gêner a-

lis in Monte Citorio, et in acie Camj)i Florœ de Urbe per ali_

quem ex Cursoribus Nostris, ut luoris est, publicari, illarumque

exempla ibi affixa relinqui. Sic vero publicatas perinde afficcre

omnes et singulos, quos concernunt, ac si unicuique illorum
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personaliter nolificatse, et intimatce luissent. Ipsarum autera Lit-

terarum prœsentium transuniplis, seu exemplis etiam impres-

sis, manu alicujus Nolarii publie! subscriptis, et sigillo personai

in ecclesiastica dignitate constitutœ munitis, eamdem fidem

tain in judicio, quam extra illud ubique locorum haberi, quœ

iisdem prsesenlibus haberetur, si forent exhibitse et ostensse.

Datum Romœ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris

die xxviu Novembris MDCCLXXXVI, Pontificatus Nostri anno

duodecimo.

B. Mabiscottus, Pro-Secretarius.

APPENDIX XI.

DAMNATIO QUAMPLURIl'M PROPOSITIONUM EXCERPTARUM EX LIBRO ITA-

LICO IDIOMATE DIPRESSO SUB TUVlO : Atti e dect'eti del concilio dio-

cesano de Pistoja deW anno M DCC LXXXVl.

Pius Episcopus servus servorum Dei,

Universis ChristifideUbus salutem, et apostoUcam

Benedidionem.

Auctorem fidei, et Consummatorem Jesum aspicientes, nos

jubet Apostolus (1) sedulo recogitare qualem, quantamque ille

sustinuit a pcccatoribus adversum semetipsum contradictionem,

ut ne laboribus, et periculis defatigati deficiamus aliquando

animis nostris, peneque concidamus. Hac saluberrima cogita-

tione muniri nos ac refici tum maxime necessum est, cum ad-

\ersus Corpus ipsummet Christi, quod est Ecclesia (2), diree

istius, nec unquam desiturte conjurationis œstus acrius exar-

(1) Ad Hebr. xn. — (2) Ad Coloss. i.
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descit ; ut a Domino confortati, et in polentia viiiutis t'jiis,

scuto fidei protecti resislere possimus in die malo, et omnia

tela iniquissimi ignea extinguere (1). In hoc sane niotu lem-

porum, in hac rerum perlurbalissima conversione gravis est

quidem bonis omnibus contra omnes cujusque generis Chti-

stiani nominis hostes colluctatio subeunda : gravior Nobisquibus

pro crédita pastoiali nostrœ sollicitudini gregis totius cura, et

moderatione, major cimctis, Christianx Religionis zelus mcuni-

bit (2). Verum in hac ipsa oneris gravilate, quœ humeris noslris

imposita est, portancU onera omnium qui gravantur, quo magis

conscii Nobis sumus infîrmitalis nostrœ, eo firmiorem in spem

erigit Nos, et sublevat Apostohci hujusce muneris in persona

B. Pétri divinitus instiluta ratio, ut qui semel tradita sibi a

Christo Ecclesiaî gubernacula nunquam dereUcturus erat, ipse

i\postohca; gubernationis onera in illis portare non desineret,

quos ei Deus protegendos perpétua successione, ac tuendos

hseredes dedisset.

Et in hisce quidem œrumnis quai undique ciroumstant, ad

cœterarum molestiarum velut cumulum accessit, ul unde opor-

tuerat Nos gaudere, niajorem inde Iristitiam hauriremus.

Quippe cum aliquis Sacrosanctx Ecclesix Dei prœpositus snb

Sacerdotis nomine ipsum Christi populum a traniite veritatis iu

pi'xceps devise, persuasionis avertit, et hoc in amplissima urbe,

tiim plane est (jenimanda lamentatio, et major soUicitudo adhi-

benda (3).

Fuit sane non in ultimis terris, verum in média luce Itahte,

sub oculis Urbis, et prope Apostolorum hmina; fuit Episcopus

duplicis sedis honore insignis (Scipio de Riccis antea Episcopus